



Município De Bombinhas  
Compras e Contratos  
Termo Homologação - Termo de Homologação

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**Pregão Presencial**  
**Para Contratação de Serviços**  
**23/2022**  
**Processo Administrativo: 40/2022**  
**Registro Homologação:**  
**CF990B3776974ACD1826F06693B91DA2528BD747**

Ao Sr(a), tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Portaria nº 24711/2022.

**Homologo**

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Presencial nº. 23/2022, o(s) participante(s):

6011373 - FORMULA PAVIMENTACAO URBANA EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CONCRETO ASFÁLTICO USINADO À QUENTE (CAUQ) SOBRE PAVIMENTAÇÃO DE LAJOTAS, PARALELEPÍPEDOS, BASE DE MATERIAIS PÉTREOS E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PAVIMENTO ASFÁLTICO DETERIORADO, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS.	TONELADAS		8.000	R\$879,20	R\$7.033.600,00
2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR2C, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS.	METRO QUADRADO		15.000	R\$5,61	R\$84.150,00
3	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE DE MATERIAIS PÉTROOS COM CM-30, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS.	METRO QUADRADO		8.000	R\$9,57	R\$76.560,00
4	EXECUÇÃO DE SUB-BASE DE MACADAME SECO BLOQUEADO E TRAVADO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS. MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO.	METRO CUBICO		3.000	R\$192,81	R\$578.430,00
5	EXECUÇÃO DE CAMADA DE RACHÃO COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO.	METRO CUBICO		1.500	R\$178,14	R\$267.210,00
6	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO A 100% DO PROCTOR NORMAL.	METRO QUADRADO		15.000	R\$3,49	R\$52.350,00
7	REMENDO PROFUNDO COM EXECUÇÃO DE CORTE DO PAVIMENTO COM SERRA (DISCO DIAMANTADO), REMOÇÃO E TRANSPORTE DE ENTULHOS, REGULARIZAÇÃO DA BASE DE BRITA GRADUADA (E=15CM), IMPRIMAÇÃO ASFÁLTICA, PINTURA DE LIGAÇÃO E RECOMPOSIÇÃO DE CAPA ASFÁLTICA COM ESPESURA MÉDIA DE 8CM COMPACTADA COM ROLO VIBRATÓRIO DE CHAPA E/OU PLACA VIBRATÓRIA, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS.	METRO QUADRADO		2.000	R\$247,16	R\$494.320,00
8	REPARO SUPERFICIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM EXECUÇÃO DE FRESAGEM COM ESPESURA MÉDIA DE 5CM, VARREDURA DE PISTA, EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO, EXECUÇÃO DE CAPA ASFÁLTICA E REMOÇÃO DE ENTULHOS, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS.	METRO QUADRADO		2.000	R\$166,54	R\$333.080,00
9	EXECUÇÃO DE BASE DE BRITA GRADUADA COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS. MEDIDO NA PISTA APÓS A COMPACTAÇÃO.	METRO CUBICO		3.000	R\$212,30	R\$636.900,00
10	SERVIÇO DE FRESAGEM DESCONTINUA A FRIO COM TRANSPORTE RESIDUAL	METRO CUBICO		300	R\$380,00	R\$114.000,00
11	SERVIÇO DE FRESAGEM CONTINUA COM TRANSPORTE RESIDUAL.	METRO CUBICO		300	R\$343,00	R\$102.900,00
12	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO DA BASE DE MATERIAIS PÉTREOS COM EAI, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS.	METRO QUADRADO		12.000	R\$9,67	R\$116.040,00
					Total do Fornecedor: R\$9.889.540,00	

Bombinhas, 27 de junho de 2022.

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 27/06/2022 16:12:03.00-03 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE https://c.atende.net/tp62ba011ba56d45





**Município De Bombinhas**  
Compras e Contratos  
Termo Homologação - Termo de Homologação



Pág 2 / 2

---

ROSANGELA ESCHBERGER  
Secretária de Administração

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 27/06/2022 16:12:03:00-03  
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/62ba011ka56ds>.



Assinado eletronicamente por:  
**ROSANGELA ESCHBERGER**  
253.608.680-15  
27/06/2022 16:12:25  
MUNICÍPIO DE BOMBINHAS

Assinatura digital avançada com certificado digital não ICP-Brasil.